



Protocolo: 997279

Data: 04/07/2024

Título: Extrato da ATA Nº064-2024 - PE90425-24 RP Mat. Médico Grupo IV (Ampla, Cota e Exclusividade)

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a Aquisição De Material Médico Do Grupo IV para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90425/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2023.12404 - 99-061.854-2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90425/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 04/07/2024 a 03/07/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 52.969.017/0001-55

END.: R CLAUDIO, 181 SALA 301 - VILA JURANDIR/RJ - CEP: 25.540-220

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
5	65151602101	DRENO, TORAX NUMERO 12, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
6	65151602365	DRENO, TORAX NÚMERO 16, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	430	R\$ 3,40	R\$ 1.462,00

7	65151602446	DRENO, TORAX NUMERO 18, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	430	R\$ 1.462,00 R\$ 3,40
8	65151600745	DRENO, TORAX NUMERO 20, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	430	R\$ 1.462,00 R\$ 3,40
9	65151600907	DRENO, TORAX NUMERO 24, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	430	R\$ 1.462,00 R\$ 3,40
24	65153905500	SONDA ENTERAL 10F (DOBBY-HOFFMAN), CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCAMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSAO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXIVEL EM ACO INOXIDAVEL, CONEXAO UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL SEGUNDO PORTARIA MS. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	3.670	R\$ 27.525,00 R\$ 7,50

26	65153906736	SONDA ENTERAL, No 12F (DOOBY - HOFFMAN), CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA A SUA EXTENSAO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXIVEL EM ACO INOXIDAVEL, CONEXAO UNIVERSAL. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PETALA E REGISTRO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 27)	UND	13.500	R\$ 7,40	R\$ 99.900,00
27	65153906736	SONDA ENTERAL, No 12F (DOOBY - HOFFMAN), CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA A SUA EXTENSAO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXIVEL EM ACO INOXIDAVEL, CONEXAO UNIVERSAL. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PETALA E REGISTRO. (COTA RESERVADA DO ITEM 26)	UND	1.500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
29	65153901009	SONDA NASOGASTRICA CURTA, No 4, POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LATEX 204, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERIL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	120	R\$ 0,55	R\$ 66,00
48	65154000161	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 4,5MM OU NUMERO 20, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, MARCACAO DE 5 EM 5CM, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	1.710	R\$ 2,80	R\$ 4.788,00
49	65154002377	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 6,5MM OU NUMERO 28, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	2.150	R\$ 2,80	R\$ 6.020,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 156.947,00

EMPRESA: BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 07.204.591.0001-68

END.: AV. VICTOR ODORICO BUENO, 595 - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO - CEP: 07600-000

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	-----------------	----------------	-------------

14	65152201666	FRASCO COLETOR TRACHE-CARE PARA ASPIRACAO DE SECRECAO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, ATOXICOAPIROGENICO, GRADUADO EM ML, CAPACIDADE APROXIMADA 1000ML, CONTENDO TAMPA COMBOA FIXACAO, 2 SAIDAS, ACOPLADA AS MESMAS EXTENCOES DE SILICONE TRANSPARENTE, PINCA CORTA FLUXO, ADAPTADOR DE LATEX EM UMA DAS EXTREMIDADES DAS EXTENCOES, ALCA COMPATIVEL A SONDA DE ASPIRACAO E SISTEMA DE TRACHE-CARE PARA FIXACAO DOFRASCO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 15)	UND	9.558	R\$ 11,50	R\$ 109.917,00
----	-------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	-----------	----------------

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 109.917,00

EMPRESA: BIOPACK PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 11.934.368/0001-43

END.: AV. VICTOR ODORICO BUENO, 595 - MAIRIPORÃ/SP - CEP: 07600-000

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
15	65152201666	FRASCO COLETOR TRACHE-CARE PARA ASPIRACAO DE SECRECAO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, ATOXICOAPIROGENICO, GRADUADO EM ML, CAPACIDADE APROXIMADA 1000ML, CONTENDO TAMPA COMBOA FIXACAO, 2 SAIDAS, ACOPLADA AS MESMAS EXTENCOES DE SILICONE TRANSPARENTE, PINCA CORTA FLUXO, ADAPTADOR DE LATEX EM UMA DAS EXTREMIDADES DAS EXTENCOES, ALCA COMPATIVEL A SONDA DE ASPIRACAO E SISTEMA DE TRACHE-CARE PARA FIXACAO DOFRASCO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. (COTA RESERVADA DO ITEM 14)	UND	1.062	R\$ 12,50	R\$ 13.275,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 13.275,00

EMPRESA: VENTCARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 11.011.753/0001-19

END.: Rua do Águia, 71 Centro, Buri - SP

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	-----------------	----------------	-------------

20	65155901685	SISTEMA CPAP PRONGA NASAL "INFANT CPAP SYSTEM", NÚMERO 0, COMPOSTO DE PRONGA NASAL, DUAS CONEXOES EM "T", DUAS TRAQUEAS CORRUGADAS, TOUCA EM ALGODAO E VELCRO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	250	R\$ 58,30	R\$ 14.575,00
21	65155900360	SISTEMA CPAP PRONGA NASAL "INFANT CPAP SYSTEM", NÚMERO 1, COMPOSTO DE PRONGA NASAL, DUAS CONEXOES EM "T", DUAS TRAQUEAS CORRUGADAS, TOUCA EM ALGODAO E VELCRO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	250	R\$ 56,45	R\$ 14.112,50
22	65155901090	SISTEMA CPAP PRONGA NASAL "INFANT CPAP SYSTEM", NÚMERO 00, COMPOSTO DE PRONGA NASAL, DUAS CONEXOES EM "T", DUAS TRAQUEAS CORRUGADAS, TOUCA EM ALGODAO E VELCRO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	250	R\$ 51,41	R\$ 12.852,50
23	65155900522	SISTEMA CPAP PRONGA NASAL NÚMERO 2, COMPOSTO DE PRONGA NASAL, DUAS CONEXOES EM "T", DUAS TRAQUEIAS CORRUGADAS, TOUCA EM ALGODAO E VELCRO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	250	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 54.290,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 334.429,00
